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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

554220

Schwarze Elster                         

Hoyerswerdaer Schwarzwasser             

Zescha                                  

oberhalb der Mündung links              20.0

m aS  140.62PNP      NN +

180

Elbegebiet, Teil I

40 Kalenderjahre1966/2005

2005 2005

1966/200540 Jahre(*)1966/2005

1966/200540 Jahre(*)1966/2005

20052005

40 Jahre1966/20051965/2004

40 Jahre1966/20051965/2004

20052004

2005

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1 .560e .4210 .5080 .4490 .4210 .6041 .141 .61
1 .760b .4780e .5080e .6040 .4780 .5700 .4210 .4780 .6380 .6380 .8251 .721 .31
1 .850b .5080e .4780e .5080 .4780 .4490 .4210 .4780 .7090 .6730 .8661 .771 .36
1 .210b .5080e .6730b .4210 .5080 .4780 .4210 .5080 .7090 .7090 .9960 .9521 .941 .45
1 .470b .5080e .6730b .5380 .5380 .4780 .5080 .6040 .6380 .7860 .9520 .9522 .551 .40
1 .560b .5080e .7090b .4490 .6380 .5080 .5380 .7090 .6380 .7860 .9521 .041 .401 .31
1 .850b .5380e .6380b .3680 .5700 .5380 .3940 .7860 .6380 .8250 .9520 .9961 .401 .83
2 .200b .5380e .7090b .4210 .6730 .6380 .4490 .9080 .6380 .8660 .9520 .9961 .561 .94
3 .340b .5380e .7090b .4780 .9080 .7860 .4490 .7470 .7470 .9521 .041 .191 .123 .71
2 .490b .5700e .6730b .5080 .5700 .9080 .4210 .6380 .7471 .041 .041 .451 .071 .72
2 .270b .6380e .6380b .5080 .8660 .5700 .4490 .6380 .7861 .141 .092 .831 .121 .61

1 .290b .5080e .6040b .5700 .5380 .6380 .4490 .6730 .7091 .401 .140 .9961 .161 .83
1 .210b .4780e .5080b .6040 .5080 .4780 .4490 .7090 .7092 .291 .040 .7471 .212 .88
1 .470b .5380e .5380b .7860 .5080 .3940 .4780 .7860 .7093 .730 .9960 .7861 .121 .51
2 .200b .5700e .5380b .9080 .5380 .4780 .5080 .7470 .7096 .551 .140 .7861 .071 .21
2 .200b .5380e .5700b .6730 .5380 .4780 .5700 .6730 .7093 .831 .290 .8251 .030 .986
0b .5300b .4210e .5700b .5080 .5700 .4490 .6730 .7090 .7471 .561 .620 .8661 .030 .986
0b .5300b .4210e .5380b .5380 .6040 .4210 .4490 .6380 .7471 .142 .010 .9080 .6671 .07
0b .5300b .4490e .5700b .7090 .5700 .4780 .4490 .6380 .7861 .195 .720 .9080 .6671 .07
0b .5300b .4490e .6380 .6730 .5700 .5380 .4780 .7090 .7861 .142 .140 .8660 .6671 .07
0b .5300b .4210e .5080 .6380 .6040 .5700 .5080 .6380 .8660 .8251 .140 .8660 .6671 .21

0b .5770b .4210e .5380 .5380 .6380 .6730 .7860 .7860 .9960 .7860 .8660 .9520 .7042 .06
0b .5300b .4780e .4490 .5380 .6040 .9520 .7860 .8660 .7860 .8250 .9080 .9960 .7041 .88
0b .5300b .4490e .5080 .6040 .7090 .5700 .8250 .9520 .7860 .8250 .9520 .9960 .7421 .31
0b .5380b .4490e .4490 .5080 .7090 .5700 .5080 .6380 .7470 .7861 .041 .090 .7421 .40
0b .5700b .4780e .4490 .5380 .6040 .8250 .5080 .6380 .7090 .8251 .091 .290 .7421 .12
0b .6380b .6040e .4780 .5380 .5700 .5700 .4210 .6730 .7470 .8251 .141 .450 .8600 .943
0b .5700b .4490e .5080 .5700 .6040 .4780 .4210 .6730 .8250 .8661 .452 .670 .7810 .943
0b .5080b .4490e .5700 .5380 .5380 .5700 .4490 .6380 .6380 .8661 .751 .340 .8200 .986
0b .4490b .4490e .5380 .5080 .5380 .7470 .4210 .6040 .6380 .9081 .450 .9961 .360 .901
0b .5080b .4490e .5080 .5080 .6040 .4780 .3940 .6380 .6040 .9522 .221 .041 .260 .860

1878899710102019171721

23. 21. 28. 17. 21.  9. 15.  8. 13. 17. 13. 21. 27. 23. 
5.230.7091.140.9521.241.140.8661.141.098.968.745.973.865.50
1.230.4930.5610.5600.5940.5720.5000.6760.7281.331.401.121.141.46
0.4490.4210.4210.3680.4780.3940.3940.4210.6040.6040.8660.7470.6670.860
 2. 10.+31. 25. 29.+18.  1.+31.  1. 31. 10. 19. 11.+ 1. 

201413109101113162219212014

1986   1987   1974   1967   1978   1981   1995   1972   1994   1994   1985   2003   1986   1987   
15.56.6512.014.114.622.120.312.715.514.616.815.215.56.65
4.942.802.472.362.642.572.943.433.564.934.765.734.942.84
1.350.9830.8430.6970.6270.6690.7380.8791.091.451.401.441.360.987
0.7430.6800.5450.4490.3680.3970.4260.5210.6990.8180.8210.7790.7510.679
0.4300.2100.2300.1200.1000.1210.1030.1110.1800.3900.4200.3200.4300.210

1985   1973   1973  +1973   1973   1998   1998   1998   1974   1974   1977   1977   1985   1973   

14251104155

bei W= 146 cmbei W= 146 cm
am 17.03.2005  am 17.03.2005  

am 25.09.2005  am 25.09.2005  

8.961.248.968.96
0.8100.5781.190.882
0.3680.3680.6040.368

  49.8   6.89  49.8  49.8
   4.50   3.21   6.62   4.90
   2.04   2.04   3.36   2.04

17766112177

bei W= 244 cmbei W= 244 cm
am 21.07.1981  am 21.07.1981  

am 28.08.1973  am 28.08.1973  

22.122.116.822.1
10.66.449.0410.7
1.010.7421.291.01
0.3210.3220.5700.322
0.1000.1000.1800.100

  58.9  35.8  50.2  59.4
   5.61   4.12   7.17   5.61
   1.78   1.79   3.17   1.79

30.07.2002   1.72  0.310    
14.08.2000   1.12  0.201    
05.08.19860.944  0.170    
08.08.19920.944  0.170    
06.09.20040.911  0.164    
15.08.19740.611  0.110    
06.06.19980.572  0.103    
28.08.19730.556  0.100    

13.09.1967  78.3  14.1    
16.01.1968  78.3  14.1    
09.08.1978192  81.1  14.6    
16.03.1994192  81.1  14.6    
04.01.2003197  84.4  15.2    
30.12.1986199  86.1  15.5    
13.04.1994199  86.1  15.5    
01.02.1985208  93.3  16.8    
14.06.1995232 113  20.3    
21.07.1981244 123  22.1    

0.100
0.111
0.116
0.117
0.119
0.121
0.130
0.134
0.134
0.137
0.137
0.142
0.142
0.149
0.149
0.168
0.179
0.191
0.226
0.264
0.340
0.360
0.390
0.420
0.450
0.470
0.530
0.570
0.630
0.700
0.820
0.900
0.940
1.02
1.13
1.16
1.16
1.17
1.21
1.26
1.34
1.34
1.36
2.06

0.100
0.140
0.164
0.185
0.201
0.213
0.231
0.236
0.257
0.261
0.261
0.298
0.322
0.351
0.373
0.421
0.453
0.479
0.501
0.531
0.551
0.571
0.601
0.631
0.661
0.702
0.781
0.861
0.962
1.08
1.31
1.54
1.73
2.04
2.67
3.50
3.66
3.86
4.03
4.40
4.98
5.51
6.16
8.35

0.700
0.740
0.740
0.740
0.740
0.780
0.780
0.780
0.780
0.780
0.780
0.820
0.820
0.820
0.820
0.860
0.860
0.900
0.940
0.980
1.02
1.02
1.02
1.07
1.07
1.15
1.31
1.36
1.53
1.70
2.26
2.68
3.32
4.19
5.78
7.05
7.66
7.77
9.06
9.17
9.85

12.0
13.8
18.2

0.368
0.394
0.421
0.421
0.421
0.449
0.449
0.449
0.449
0.449
0.449
0.449
0.449
0.478
0.478
0.478
0.508
0.508
0.530
0.530
0.530
0.538
0.570
0.570
0.570
0.577
0.673
0.709
0.825
0.908
1.04
1.19
1.29
1.56
2.14
2.29
2.49
2.67
2.83
3.34
3.73
3.83
5.72
6.55

0.368
0.394
0.421
0.421
0.421
0.449
0.449
0.449
0.449
0.449
0.449
0.449
0.478
0.478
0.478
0.508
0.538
0.538
0.538
0.570
0.570
0.604
0.604
0.638
0.667
0.667
0.742
0.820
0.901
0.986
1.14
1.31
1.45
1.62
2.01
2.55
2.67
2.83
2.88
3.71
3.73
3.83
5.72
6.55

13.09.-07.12.05 Umbau des Pegels, ab 08.12.05 neue Abflußtafel


